ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 августа 2016 г. № 251

г. Махачкала

О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Дагестан от 21 июня 2013 г. № 323

Правительство Республики Дагестан п о с т а н о в л я е т :
Внести в постановление Правительства Республики Дагестан от 21 июня

2013 г. № 323 «Об утверждении Положения о размерах стипендий и
премиальных выплат спортсменам, порядке их назначения и выплаты и
Положения о размерах оплаты труда и премиальных выплат тренерам и
специалистам в области физической культуры и спорта за подготовку
спортсменов высокого класса, порядке их назначения и выплаты» (Собрание
законодательства Республики Дагестан, 2013, № 12, ст. 819; 2014, № 11,
ст. 634;) следующие изменения:

а) пункт 7 Положения о размерах стипендий и премиальных выплат
спортсменам, порядке их назначения и выплаты, утвержденного указанным
постановлением, дополнить абзацем следующего содержания:

«Размер премиальных выплат спортсменам, занявшим 1-3 места на
Олимпийских и Паралимпийских играх, устанавливается Правительством
Республики Дагестан.»;

б) пункты 4 и 5 Положения о размерах оплаты труда и премиальных
выплат тренерам и специалистам в области физической культуры и спорта за
подготовку спортсменов высокого класса, порядке их назначения и выплаты,
утвержденного указанным постановлением, изложить в следующей редакции:

«4. Премирование личных тренеров спортсменов основного состава
спортивных сборных команд Республики Дагестан по олимпийским,
паралимпийским и сурдлимпийским видам спорта, а также личных тренеров
спортсменов спортивных сборных команд Республики Дагестан среди
молодежи, юниоров и юношей по олимпийским видам спорта производится по
итогам выступления на всероссийских и международных соревнованиях.

Премирование старших тренеров, врачей и массажистов основного
состава спортивных сборных команд Республики Дагестан по олимпийским,
паралимпийским и сурдлимпийским видам спорта, а также руководителей,
специалистов и работников спортивных учреждений за подготовку чемпионов
и призеров Олимпийских и Паралимпийских игр производится единовременно

2

по итогам выступлений на Олимпийских и Паралимпийских играх, за
подготовку чемпионов и призеров чемпионатов мира, Европы и России -
производится единовременно по итогам года.

5. Премиальные выплаты лицам, указанным в пункте 4 настоящего
Положения, устанавливаются в следующих размерах:

личным тренерам, подготовившим победителя или призера первенства
мира, Европы и России по олимпийским видам спорта либо подготовившим
победителя или призера Олимпийских, Паралимпийских игр, чемпионата мира,
Европы и России по олимпийским, паралимпийским и сурдлимпийским видам
спорта, Международного турнира Гран-при «Иван Ярыгин», -  100 процентов от
премиальных выплат спортсмена.

При наличии у победителя или призера Олимпийских, Паралимпийских
игр, первенства либо чемпионата мира, Европы и России двух и более личных
тренеров, обеспечивающих подготовку, премия делится между ними поровну;

старшим тренерам основного состава спортивных сборных команд
Республики Дагестан по олимпийским, паралимпийским и сурдлимпийским
видам спорта -  до 30 процентов от суммы премий чемпионов Олимпийских,
Паралимпийских игр, мира, Европы и России соответствующей спортивной
сборной команды Республики Дагестан;

врачам и массажистам основного состава спортивных сборных команд
Республики Дагестан по олимпийским, паралимпийским и сурдлимпийским
видам спорта, а также руководителям, специалистам и работникам спортивных
учреждений -  до 30 процентов от суммы премий чемпионов Олимпийских,
Паралимпийских игр, мира, Европы и России соответствующей спортивной
сборной команды Республики Дагестан.».

А. Гамидов